
 
 

1 

 

SZP.292-03/2020 

Łódź, 18.02.2020r. 

 

 

 

www.bip.jonscher.pl 

 

 

Dot.: przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywne dostarczanie leków do Programów Lekowych: leczenia stwardnienia 
rozsianego, leczenia dystonii ogniskowych i połowicznego kurczu twarzy, leczenia przetoczeniami immunoglobulin 

w chorobach neurologicznych oraz leczenia neowaskularnej (wysiękowej) postaci zwyrodnienia plamki związanego z wiekiem 
(AMD) do Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi.” Numer postępowania: 03/2020. 

 

 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA  DO SIWZ 

 

W związku z zapytaniami do SIWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia: 

 

1. Pytanie: (Dot. §2 ust. 3 wzoru umowy) Czy Zamawiający w par. 2.3. usunie możliwość składania zamówień w formie 

telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) 

zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami 

komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej i są one złożone dopiero z chwilą 

ich „potwierdzenia” faksem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu o możliwości składania zamówień w formie telefonicznej. 

W związku z powyższym §2 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Strony dopuszczają mozliwość składania 

zamówień w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji 

elektronicznej, składanych przez pracownika Apteki. Zamówienia powinny być składane nie później niż na ... dni robocze 

przed wyznaczonym terminem dostawy. Potwierdzeniem złożonego zamówienia jest adnotacja o dacie przesłania  

faksu/e-mail’a.” 

 

2. Pytanie: (Dot. §2 ust. 4 wzoru umowy) Czy Zamawiający w par. 2.4. usunie obowiązek Wykonawcy dostarczenia 

zamienników i wprowadzi ewentualnie prawo do jego dostarczenia? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko 

one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, 

że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, 

że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

3. Pytanie: (Dot. §7 ust. 2 wzoru umowy) Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 7.2. z 20% 

do wartości max. 2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

4. Pytanie: (Dot. §10 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy) Czy Zamawiający dopisze w par. 10.1.5. na końcu frazę: "Zmiana cen 

w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej"? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

5. Pytanie: (Dot. §10 ust. 1 pkt 7 wzoru umowy) Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 10.1.7.? Wykonawca może 

oferować produkty wyłącznie ze swego asortymentu; nie jest w stanie dostarczać w każdym wypadku zamiennika. 

Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. 

Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to 

wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający nie wymaga  

 

6. Pytanie: (Dot. §10 wzoru umowy) Czy Zamawiający w par. 10 wpisze, że zmiana stawki VAT powoduje zmienne ceny 

brutto przy niezmienności ceny netto i stosowana jest automatycznie po zmianie przepisów? Umowa nie mówi o tej 

okoliczności, a nie jest ona wykluczona; Wykonawca w przypadku podwyższenia stawki VAT i założeniu niezmienności 

ceny brutto narażony jest na dostarczanie leków po rażąco niskiej cenie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 



2 

 

7. Pytanie: (Dot. §1 ust. 2 oraz 3 wzoru umowy) Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia 

ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie 

mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 

ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać 

o nieważności §1 ust. 2 oraz 3 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

8. Pytanie: (Dot. §3 ust. 3 wzoru umowy) Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 

zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie 

apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 6-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy 

tym, że dostarczony przedmiot umowy do ostatniego dnia terminu ważności jest pełnowartościowy i dopuszczony do obrotu. 

W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 3 następującej treści: "... Dostawy produktów z krótszym terminem 

ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 

przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

9. Pytanie: (Dot. §7 ust. 2 wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za 

rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanych dostaw? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

10. Pytanie: (Dot. §10 ust. 1 pkt 7) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 

przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło 

rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego 

produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

Dyrektor 

Miejskiego Centrum Medycznego 

im. dr Karola Jonschera w Łodzi 

/-/ mgr Konrad Łukaszewski 
 


